



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023

№ 21/244

г. Благовещенск

О Законе Амурской области  
«О внесении изменений в Закон  
Амурской области «О государственной  
гражданской службе Амурской  
области» и Закон Амурской области  
«О государственных информационных  
системах Амурской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области  
«О внесении изменений в Закон Амурской области «О государственной  
гражданской службе Амурской области» и Закон Амурской области «О  
государственных информационных системах Амурской области»,  
Законодательное Собрание  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон  
Амурской области «О государственной гражданской службе Амурской  
области» и Закон Амурской области «О государственных информационных  
системах Амурской области».

2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для  
подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного  
Собрания



К.В.Дьяконов

ПОДЛЕЖИТ  
ОПУБЛИКОВАНИЮ  
В срок до 09.06.2023

Аппарат Губернатора области и Правительства области
Входящий № <u>01-11-8593</u>
“ <u>26</u> ” <u>05</u> . <u>2023</u> ” 20__ г.



# ЗАКОН

## АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### **О внесении изменений в Закон Амурской области «О государственной гражданской службе Амурской области» и Закон Амурской области «О государственных информационных системах Амурской области»**

Принят Законодательным Собранием Амурской области

25 мая 2023 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Амурской области от 13.12.2006 № 261-ОЗ «О государственной гражданской службе Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 26.02.2007 № 300-ОЗ, от 07.06.2007 № 345-ОЗ, от 31.10.2007 № 415-ОЗ от 24.03.2008 № 9-ОЗ, от 24.06.2008 № 48-ОЗ, от 23.12.2008 № 146-ОЗ, от 02.03.2009 № 177-ОЗ, от 31.03.2009 № 189-ОЗ, от 17.11.2009 № 272-ОЗ, от 25.12.2009 № 288-ОЗ, от 01.04.2010 № 324-ОЗ, от 05.07.2010 № 355-ОЗ, от 11.11.2010 № 399-ОЗ, от 01.04.2011 № 464-ОЗ, от 06.07.2011 № 511-ОЗ, от 17.11.2011 № 570-ОЗ, от 25.06.2012 № 56-ОЗ, от 15.03.2013 № 156-ОЗ, от 26.04.2013 № 176-ОЗ, от 11.10.2013 № 245-ОЗ, от 13.03.2014 № 333-ОЗ, от 28.11.2014 № 452-ОЗ, от 17.03.2015 № 503-ОЗ, от 17.03.2015 № 504-ОЗ, от 05.10.2015 № 585-ОЗ, от 04.04.2016 № 662-ОЗ, от 11.11.2016 № 10-ОЗ, от 28.12.2016 № 46-ОЗ, от 10.05.2017 № 72-ОЗ, от 05.09.2017 № 107-ОЗ, от 22.12.2017 № 170-ОЗ, от 28.03.2019 № 331-ОЗ, от 10.04.2019 № 346-ОЗ, от 30.09.2019 № 405-ОЗ, от 03.02.2020 № 476-ОЗ, от 07.07.2020 № 558-ОЗ, от 06.11.2020 № 608-ОЗ, от 04.12.2020 № 643-ОЗ, от 05.04.2021 № 711-ОЗ, от 08.09.2021 № 804-ОЗ, от 09.11.2021 № 21-ОЗ, от 07.07.2022 № 129-ОЗ, от 02.11.2022 № 170-ОЗ, от 03.05.2023 № 312-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце первом части 1<sup>1</sup> статьи 19 слова «гражданской службы области» заменить словами «гражданской службы»;
- 2) в наименовании главы 10 слова «информационная система» заменить словами «информационная система Амурской области»;
- 3) в статье 27<sup>1</sup>:
  - а) в наименовании слова «информационная система» заменить словами «информационная система Амурской области»;
  - б) в абзаце первом слова «используется государственная информационная система» заменить словами «используется государственная информационная система Амурской области»;
  - в) абзац второй изложить в новой редакции:

«Порядок создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственной информационной системы Амурской области в области государственной гражданской службы Амурской области, дальнейшего хранения содержащейся в ее базе данных информации определяется Законом Амурской области от 04.03.2016 № 650-ОЗ «О государственных информационных системах Амурской области»».

## **Статья 2**

Внести в Закон Амурской области от 04.03.2016 № 650-ОЗ «О государственных информационных системах Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законом Амурской области от 07.07.2020 № 558-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце третьем статьи 1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в статье 2:

а) в наименовании слова «Создание, эксплуатация и функционирование» заменить словами «Создание и эксплуатация»;

б) в части 1 слова «государственными органами области» заменить словами «государственными органами Амурской области (далее – государственные органы области)»;

в) часть 3 изложить в новой редакции:

«3. Порядок создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем Правительства Амурской области (далее - Правительство области) и исполнительных органов Амурской области (далее - исполнительные органы области), дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации утверждается постановлением Правительства области в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Порядок создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных информационных систем иных государственных органов области, указанных в статье 1 настоящего Закона, дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации утверждается данными органами в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Порядок создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственной информационной системы в области государственной гражданской службы Амурской области, дальнейшего хранения содержащейся в ее базе данных информации утверждается постановлением Правительства области в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, а также в соответствии с унифицированными требованиями к объему и

содержанию сведений о кадровом обеспечении государственных органов, подлежащих хранению, обработке и передаче в электронном виде, установленными на основании Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.»;

г) в части 4:

абзац первый признать утратившим силу;

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

д) в части 6 слова «губернатора области» заменить словами «Губернатора Амурской области»;

3) в части 2 статьи 3 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

4) в статье 5 слова «эксплуатации, функционирования» заменить словами «развития, модернизации, эксплуатации».

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Амурской области

В.А.Орлов

г.Благовещенск

31 мая 2023 г.

№ 326-03